[bookmark: _GoBack]Протокол
Антинаркотической комиссии МО «Эхирит-Булагатский район».
23 марта  2021 г.                          11.00                           Зал администрации

Председатель: Г.А. Осодоев, мэр МО «Эхирит-Булагатский район».
Секретарь: С.А. Пастухова, специалист региональный системы профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории МО «Эхирит-Булагатский район».
Присутствовали члены антинаркотической комиссии:
Шатаев А.А.-Заместитель мэра по социальным вопросам;
Доржиев А.П.- начальник МО МВД России «Эхирит-Булагатский»;
Молоткова И.Ю., начальник отдела культуры;
Хунгуев А.А. - начальник отдела сельского хозяйства;
Шоронов Б.К.- начальник МУ управления образования;
Олодов С.Н., начальник отдела ФК, спорту и МП;
Салдамаева Л.С.- заведующий ПНО ОГБУЗ «ИОПНД»;
Черноярова М.Ю., директор комплексного центра социального обслуживания населения Эхирит-Булагатского района;
Белорусов Ю.Н., старший государственный инспектор Усть-Ордынского межрайонного отдела Россельхознадзора;
Анганаев А.Ю.- главный врач ОГБУЗ «Областная больница № 2»;
Арефьев А.В.-председатель КУМИ района;
Ефремова Р.А.-главный редактор газеты «Эхирит-Булагатский вестник»;
Приглашенные: А.А. Каримов прокурора района,   главы сельских поселений.
ПОВЕСТКА:
1. О результатах мониторинга  наркоситуации на территории Эхирит-Булагатского района по итогам  2020 года.
Докладчик:
Осодоев Г.А., председатель  антинаркотической комиссии администрации в МО «Эхирит-Булагатский район».

2.  Об итогах организации работы по профилактике наркомании среди населения в 2020 году в рамках подпрограммы  «Профилактика наркомании и других социально негативных явлений в МО «Эхирит-Булагатский район»» за 2020 год.
Докладчик:
Олодов С.Н.- начальник отдела ФК, спорту и МП администрации МО «Эхирит-Булагатский район».

3. О результатах проведения социально-психологического  тестирования обучающихся образовательных организаций, расположенных на территории МО «Эхирит-Булагатский район».
Докладчик:
Шоронов Б.К.- начальник МУ управления образования МО «Эхирит-Булагатский район».

4. Об организации работы на территории МО «Эхирит-Булагатский район» по реализации Стратегии государственной антинаркотической политике Российской Федерации на период до 2030 года.
Докладчик:
Осодоев Г.А., председатель  антинаркотической комиссии администрации в МО «Эхирит-Булагатский район».
5. О развитии антинаркотического волонтерского движения на территории муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».
Докладчик:
Осодоев Г.А., председатель  антинаркотической комиссии администрации в МО «Эхирит-Булагатский район».

6. Разное.
_____________________________________________________

1. О результатах мониторинга  наркоситуации на территории Эхирит-Булагатского района по итогам 2020 года.
Докладчик: Осодоев Г.А., заместитель председателя  антинаркотической комиссии.

1.1. Информацию принять к сведению.
__________________________________________________

2. Об итогах организации работы по профилактике наркомании среди населения в 2020 году в рамках подпрограммы «Профилактика наркомании и других социально негативных явлений в МО «Эхирит-Булагатский район»» за 2020 год.
Докладчик: Олодов С.Н., начальник отдела ФК, спорту и МП.
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Принять дополнительные меры по организации просветительской работы среди несовершеннолетних, молодежи и родителей (законных представителей) о правовых последствиях употребления и распространения наркотических средств и психотропных веществ, организовать и провести цикл правовых уроков по вопросам уголовной и административной ответственности за действия, связанные с наркотиками.
2.3. Срок – 1 декабря 2021 года.
________________________________________________________
3. О результатах проведения социально-психологического  тестирования обучающихся образовательных организаций, расположенных на территории МО «Эхирит-Булагатский район».
Докладчик:  Шоронов Б.К., начальник МУ управления образования МО «Эхирит-Булагатский район».
3.1.  Информацию принять к сведению.
3.2. МУ управления образования МО «Эхирит-Булагатский район»:
3.2.1. Провести аудит соблюдения порядка проведения социально-психологического тестирования подростков в рамках деятельности наркопостов в общеобразовательных организациях, оказании адресной помощи подросткам «группы риска».
3.2.2. Составить рейтинг подведомственных образовательных организаций с целью выявления низких и высоких показателей по количеству (доле) обучающихся «группы риска», а также охвату обучающихся социально-психологическим тестированием по итогам 2020 года.
Срок – до 15 апреля 2021 года.
3.2.3. Провести мониторинг и выявить проблемы и трудности, с которыми столкнулись образовательные организации при проведении социально-психологического тестирования в 2020 году. Разработать комплекс мер на уровне муниципального образования для минимизации негативного влияния выявленных проблем и трудностей при проведении социально-психологического тестирования в 2021 году.
Срок - до 20 апреля 2021 года.
3.2.4. Повести рабочие совещания с руководителями подведомственных образовательных организаций по организации индивидуальной профилактической работы с обучающимися «группы риска» и их родителями (законными представителями).
Срок - до 15 апреля 2021 года.
3.2.5. Осуществлять мониторинг реализации планов (программ) индивидуальной профилактической работы с обучающимися «группы риска» с проведением оценки ее эффективности.
Срок – ежемесячно.
3.2.6. Организовать курсы повышения квалификации заместителей директоров по воспитательной работе, педагогов-психологов, классных руководителей по вопросам организации индивидуальной профилактической работы с обучающимися.
Срок – до 25 декабря 2021 года.
3.2.1. Организовать рабочие встречи с руководителями подведомственных образовательных организаций, субъектами профилактики, организациями дополнительного образования, реализующими мероприятия по профессиональной, в том числе военно-профессиональной ориентации, гражданско-патриотическому воспитанию несовершеннолетних «группы риска», для усиления воспитательной, индивидуально-профилактической работы в учреждениях с учётом итогов социально-психологического тестирования.
Срок – до 30 апреля 2021 года.
_____________________________________________________
4. Об организации работы на территории МО «Эхирит-Булагатский район» по реализации Стратегии государственной антинаркотической политике Российской Федерации на период до 2030 года.
Докладчик: Осодоев Г.А., председатель  антинаркотической комиссии администрации в МО «Эхирит-Булагатский район».
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Членам антинаркотической комиссии:
4.2.1. Обеспечить проведение мероприятий согласно Перечню приоритетных направлений.
4.2.3. Осуществлять ежеквартальный контроль за исполнением мероприятий, предусмотренных Перечнем приоритетных направлений.
4.2.4. Информацию об исполнении мероприятий, предусмотренных Перечнем приоритетных направлений, направлять в антинаркотической комиссию района.
Срок – ежеквартально, до 10 числа.
    _____________________________________________________
5. О развитии антинаркотического волонтерского движения на территории муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».
Докладчик: Осодоев Г.А., председатель  антинаркотической комиссии администрации в МО «Эхирит-Булагатский район».
5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Членам антинаркотической комиссии:
5.2.1. Обеспечить проведение мероприятий согласно Перечню приоритетных направлений.
Срок – постоянно.
____________________________________________________
6. О награждении  члена антинаркотической комиссии МО «Эхирит-Булагатский район».
Осодоев Г.А., председатель  антинаркотической комиссии администрации в МО «Эхирит-Булагатский район» вручил почетную грамоту Белорусову Юрию Николаевичу члену антинаркотической комиссию, старший государственный инспектор Усть-Ордынского межрайонного отдела Россельхознадзора.

Председатель                                                             Г.А. Осодоев.
Секретарь                                                               С.А. Пастухова.